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Protokół z XXIX/16 Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

w dniu 25.08.2016 r.,  godz. 9.00-14.30 

miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach.  

1. Otwarcie XXIV Sesji RM i stwierdzenie quorum. 

XXIV Sesję  RM otworzył Przewodniczący RM Jan Magda, powitał radnych i zaproszonych gości. Na 

podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził wymagane quorum. Lista obecności radnych             

i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. Obecnych 13 radnych, nieobecny  Radny 

Andrzej Kościukiewicz oraz Adam Jakubowski.   

Przewodniczący poinformował, ze  w sierpniu zmarł  Józef Liszka, Rady III kadencji, był  

wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej przez jakiś okres. Radni uczcili  minutą ciszy śmierć Radnego.  

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Porządek obrad w zaproponowanej formie  stanowi zał. Nr 3 do protokołu.  

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z XXIII Sesji RM w Międzyzdrojach z dnia 

16.06.2016 r. 

 

Poprawkę do protokołu wniosła radna Iwona Czyż, poinformował  Przewodniczący,  przyjął tę uwagę, 

która została  zapisana w  protokole, nie wymaga głosowania.   

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelację złożyli: 

-  Radna Iwona Czyż, stanowi to zał. Nr 4 do protokołu  

-  Radny Jan Węglorz, stanowi zał. Nr  5 do protokołu 

-  Radna Józef Sutyła, zał. Nr 6 do protokołu. 

-  Radny Mateusz Bobek, zał. Nr 7 do protokołu.  

-  Radna Katarzyna Natkańska, zał. nr 8 

 

Przewodniczący poinformował, że korzystamy na  sesji z kamery gminnej, sesje będą od tej pory 

nagrywane, a nagrania będą zamieszczane w BIP. Operatorem będzie Tomasz Rychłowski. 

Pan Burmistrz ustosunkował się do zapytania Iwony Czyż,  odnośnie  wcześniejszych ustaleń dot.  

dotyczących transmisji sesji przez telewizję  kablową. Radna zwróciła uwagę na fakt, że  nie każdy ma 

możliwość odbioru internetowego. Otrzymaliśmy oferty od obydwu tv kablowych,  poinformował 

Burmistrz, ale musielibyśmy mieć w budżecie kilkadziesiąt tysięcy zł. z przeznaczeniem na ten cel.  

Tańszy jest przekaz, który aktualnie  proponujemy, ale oczywiście na najbliższych komisjach można 

jeszcze tę  sprawę przedyskutować. 

  

5. Opinia nr 1/08/2016 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 25.08.2016 r. w sprawie 

zagospodarowania terenu nieruchomości przed Molo w Międzyzdrojach. 

 

Burmistrz zabrał głos podkreślając, że ma nadzieję, iż podczas posiedzeń komisji, wyczerpaliśmy 

wszystkie pytania i wątpliwości w tym zakresie. Organ wykonawczy ma propozycję przekazania tego  

zadania Radzie Miejskie, która na mocy uchwały,  na kolejnej sesji powoła komisje doraźną, której 

zakres i skład zostanie dopracowany. Przy udziale wszystkich zainteresowanych przez 4 miesiące 

pracy w ramach komisji będziemy mieli szansę  dograć wszystkie sprawy. Prośba o pozytywną opinię 

w tym zakresie. 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - pozytywnie ; 4 za, 2 wstrzymujące  
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2. Komisja SKiS  - pozytywnie ; 4 za, 3 wstrzymujące  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radny Bobek zaproponował, żeby powołanie komisji włączyć do porządku połączonego posiedzenia 

komisji, zaplanowanej w dniu  1.09.016 r.  

Radna Iwona Czyż zaproponowała, aby podczas komisji był obecny również tzw. czynnik społeczny. 

Radny Mateusz Bobek nie widzi powodu, aby na tym etapie kogoś zapraszać. Powinniśmy spotkać się 

we własnych gronie, a później rozmawiać z przedstawicielami handlowców, którzy powinni wyłonić 

swoich przedstawicieli,  trudno bowiem  rozmawia się  ze wszystkimi. 

Burmistrz wprowadził autopoprawkę w zapisie § 2 „ Rada Miejska”  zamiast Rady Gminy. 

Radna Katarzyna Natkańska, zabierając głos w dyskusji  powiedziała, że będzie głosowała przeciwko 

tej opinii, nie dlatego, „że nie”, jak często ujmuje to Burmistrz, ale uważa, że opinia ta daje nasze 

przyzwolenie spółce promenada, ale nie daje gwarancji dotychczasowym dzierżawcom.  

Radna Dorota Klucha skierowała zapytanie do Burmistrza, czy nas obliguje w jakiś sposób  ta opinia, 

że zmuszeni jesteśmy do przekazania   spółce. Burmistrz  odpowiedział, że niczym nie jesteśmy 

zobligowani. Pamiętajmy, że handlowcom kończy się dzierżawa i ważne, aby dążyć do  rozwiązania 

tego problemu na dzisiaj.   Opinia ta  nie ma żadnej mocy wiążącej. Bez uchwał, które w ślad za tym 

należy podjąć,  nie będzie rozwiązania tego tematu.  Opinia jest nam potrzeba do dalszego 

procedowania w sprawie . Burmistrz  nie rozumie obawy Radnych przed przekazaniem zadania 

spółce. Osobiście uważa, że  jest to raczej  dobrodziejstwo. Inne Gminy specjalnie powołują takie 

spółki, gdyż wówczas zadanie  jest dużo tańsze. Chcemy rozwiązywać problemy, nie chcemy się 

spierać, i  o to Burmistrz  wnioskuje. Zaapelował do radnych, aby dali możliwość procedowania.   

Burmistrz  zwracając  się do Radnej Katarzyny   Natkańskiej,  poinformował, że  głosując przeciwko 

przedłożonej opinii, spowoduje konieczność usunięcia z tych miejsc osób tam handlujących .   

Radna Katarzyna  Natkańska wyraziła swoją dezaprobatę dla takiego stanowiska Burmistrza, to że nie 

myśli takimi kategoriami, jakimi chciałby, nie znaczy to, że można tak mówić. Zdaniem Radnej 

przedłożona opinia mogłaby być zdecydowanie krótsza, jeśli ma być tylko opinią. 

Radna Iwona Czyż wyraziła opinię, że nie jest zwolenniczką przekazywania tego zadania spółce 

Promenada, Osobiście  ma wątpliwości, czy jest to dobrodziejstwem, jak to przedstawił  Burmistrz,  to 

się dopiero okaże. Ma jednak poczucie tego, że  trzeba wybrać mniejsze zło. W trakcie analizy na 

komisji wszystko to zostanie wyjaśnione i rozwiązane,  a jeśli coś będzie nie tak,  wówczas zawsze 

możemy powiedzieć „nie” . Ma nadzieję, że zostaną udostępnione komisji wszystkie niezbędne  

dokumenty. 

Radny Janusz Piłat  wnioskuje o zamknięcie dyskusji i poddanie pod głosowanie przedłożonej opinii, 

która będzie dopiero odrębnie dyskutowana. Wniosek poddany pod głosowanie uzyskał 13 głosów za 

przyjęciem. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza w § 2, zamiast Rada Gminy, 

wpisujemy „Rada Miejska” , za opowiedziało się 13 radnych.  Za przyjęciem opinii wraz z 

autopoprawką opowiedziało się 11 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu . Opinia stanowi zał. Nr 

9 i 9 a). 

 

Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę w obradach.,  Po przerwie wznowił posiedzenie.  
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6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2016. 

 

Burmistrz omówił projekt uchwały z wyszczególnieniem wszystkich zadań. Wnioskuje o przyjęcie 

projektu uchwały.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie, 4 głosami za przyjęciem,  2 osoby wstrzymały 

się od głosu wraz z wnioskami, do których ustosunkował się  Burmistrz, chodzi o  

kontynuowanie dyżurów pielęgniarskich w przychodni w taki sposób, aby trwały one  przez 

cały rok. Burmistrz poinformował również, że nie dostaniemy dofinansowania do ulicy 

Gintera i Bukowej. Nie łapiemy się na zbyt wysoką punktację,   zatem nie ma powodu 

wydawać pieniędzy. Proponuje się  zdjęcie planowanej kwoty w wys.   20 tys. zł na wymianę 

powierzchni na Morskiej  i Zdrojowej, Komisja  zaproponowała zmianę kostki na inny rodzaj 

nawierzchni,  gdyż kostka często wypada w tym miejscu. Taka poprawka będzie na bieżąco 

przygotowana.  

2. Komisja SKiS  opowiedziała się pozytywnie  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek komisji RGiB: 

Burmistrz wnioskuje o: 

1)  wykreślenie z wydatków wydatek inwestycyjny jednostek budżetowych środki na zadanie 

rozbudowa ulicy Gryfa, Gintera, Lipowej wraz z sieciami w Międzyzdrojach na kwotę 10 tys. 

zł: za zmianą opowiedziało się 13 radnych. 

2) Wykreślenie wymiany nawierzchni Morska - Zdrojowa na kwotę 20 tys. zł ; za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych.  

3) Wprowadzenie wydatku na   w dziale 851 rozdz. 851 paragraf  95 opieka medyczna - 12 tys. 

zł. ; za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych.  

4) Zmniejszenie wydatku inwestycyjnego jednostek budżetowych Alei Gwiazd zmniejszamy na 

kwotę 5586,58, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych   

Dyskusja: 

Radna  Iwona Czyż wstrzyma się w głosowaniu ponieważ wnioski o dofinansowanie nie zostały 

przedstawione zgodnie z  matematycznym wyliczeniem. Na Festiwal Gwiazd wnioskuje się kwotę  

168 tys. zł, tymczasem Burmistrz zapewniał, że Gmina pozyska sponsorów w ciągu 3 lat, co będzie 

skutkowało tym, że  Gminna nie będzie musiała dokładać. Tymczasem minęły 2 lata, a Firma 

pozyskała 1. sponsora. Uważa zatem, że brakuje organizacji w tym zakresie. Radna porównała te 

wydatki z  mitingiem na którym  było wiele znakomitości.   Gmina przekazała na ten cel 180 tys. zł, 

reszta to sponsoring, Pan Mamiński nie zabiegał o żadne inne środki z Gminy.  

Jeśli chodzi o UKS Chrobry, dofinansowanie  o 50 tys. zł., to również duża kwota, dlatego nie będzie  

głosowała za tym wydatkiem, m.in. dlatego, że do dzisiaj Radni nie otrzymali żadnego  wyliczenia, co 

składa się na przedstawione  koszty. Zdaniem Radnej  jest to nie w porządku wobec innych klubów, 

które mają niższe dotacje. Wnioskuje o to, aby  w przyszłości, kiedy  kluby będą wnioskowały o jakieś 

pieniądze, były zobligowane do przedstawienia kalkulacji w tym zakresie. Radna podkreśliła 

jednocześnie, że są  propozycje z którymi się zgadza, jak np. wydatki dotyczące zazieleniania 

Międzyzdrojów, cieszy fakt, że idziemy w kierunku zieleni, nie betonów.   

 

Radna Mateusz Bobek podkreślił, że  dotacja dla UKS Chrobry wzbudza wiele  emocje, 

szczególnie ze względu na  sposób  przygotowania tej sprawy. Pamiętajmy o tym, że   od września 

zmieniają się zasady funkcjonowania klubu, będzie się to odbywało w ramach konkursu, co wymaga 

zgromadzenia całej dokumentacji, która będzie towarzyszyła takim rozliczeniom, zatem te pieniądze 

będą znakowane. Zgadza się również, że powinien być wypracowany jeden wspólny system dla 

wszystkich klubów, ale różnica jest taka, że mamy drużynę, która występuje w ekstra klasie, co 

zobowiązuje, tymczasem  jest to   wszystko wrzucone do jednego garnka. Niestety splendor kosztuje. 
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Najważniejsze jest to, że została zrealizowana obietnica, a finansowanie UKS będzie odbywało się w 

ramach dotacji,  a nie szkoły podstawowej.  

Radny nawiązał również do Festiwalu Gwiazd. Mówiliśmy wprawdzie, że Festiwal miał być 

w tym roku  tańszy, że miały być  oszczędności, a to  najprawdopodobniej odbiło się na jakości, bo 

jakość kosztuje. Festiwal  był tańszy o 120 tys. zł. od ubiegłorocznego, czyli o 10 % . Pamiętamy 

jednak, że na początku roku zabraliśmy z Festiwalu 300 tys. zł.,  zatem jesteśmy 180 tys. zł  do 

przodu, a nie podchodźmy do tego, że nam zabrakło 170 tys. zł. Weźmy  również  pod uwagę fakt, że 

działalność MDK przyniosła do budżetu więcej niż w poprzednich latach, nie bez znaczenia była 

również  kwestia mniejszych   wpływów z tytułu biletów.  Chcieliśmy żeby Festiwal przedłużył nam 

sezon, czy to było dobre posunięcie, trzeba to przeanalizować na bazie tegorocznego doświadczenia. 

Dużym plusem na pewno była telewizja, której wcześniej nie mieliśmy, a jest to istotne ze względów 

marketingowych. Radny podkreślił również fakt, że firma być może się  nie wywiązała ze 

zobowiązań, ale może ten trzeci rok będzie decydujący w tych dokonaniach.  

 

Radny Krzysztof Szlaski przypomniał, że chyba wszyscy pamiętamy, iż zrezygnowaliśmy z 

działalności handlowo-gastronomicznej na trawniku, to również nie było bez znaczenia dla wpływów 

finansowych. Może weźmiemy pod uwagę ten aspekt w organizacji przyszłorocznej.  

 

Burmistrz zauważył, że nie wszystkie wypowiedzi radnych były  prawdziwe. Pamiętamy, że 

założyliśmy, iż Festiwal nie miał być finansowany przez gastronomików, a to być może  rozwiązało 

by  problem. Stało się tak ponieważ nie chcieliśmy robić konkurencji naszym gastronomikom. Zatem 

niewielu sponsorów nam zostało: elektronika, banki, duże podmioty, które nie prowadzą stricte 

działalności. Dzięki temu, że pozyskaliśmy patrona w postaci telewizji, będziemy w zupełnie innej 

sytuacji,  i będziemy mieli inny sposób oddziaływania. Współpracujemy z różnymi firmami, które 

nam umożliwiły wynik finalny. Poza tym wcześniej MDK dostawał zwrot podatku vat 87 % , a teraz 

tylko 33%  i wstecznie muszą nadpłacić. W związku z tą sytuacją wiele imprez było za darmo, skoro 

nie było zainteresowania, robiliśmy medialny wizerunek, i zapraszaliśmy gości do udziału, bez 

kosztowo.  Mylnie poszliśmy w oszczędności, wyszło tak, że były  „gwiazdy bez gwiazd”,  jak nas 

oceniono w prasie. Nie było nas stać na gwiazdy, w związku z czym odsyłaliśmy gwiazdy do domu, 

zamiast ich  oglądać, przebywać z nimi.  W przyszłym roku zaproponujemy inne podejście do tego 

zagadnienia, biorąc wszystko pod uwagę.  

Radna Iwona Czyż powtórzyła  po raz kolejny, że Pan Mamiński otrzymał 89 tys. zł na tak prężną 

imprezę,  i nie przyszedł do Gminy o dofinansowanie, sam sobie poradził. 

Nie można porównywać Mittingu z Festiwalem Gwiazd, gdyż to zaciemnia cały obraz powiedział 

Przewodniczący RM Jan Magda.   Natomiast Radna Dorota Klucha przypomniała wszystkim, że  to 

Rada Miejska opracowywała budżet na ten rok. Pamięta jak  trwała dyskusja dot.  obcięciem kwoty z 

przeznaczeniem  na Festiwal Gwiazd  w wys. 300 tys. zł. Było  wówczas powiedziane, że jeśli  nie 

pozyskamy pieniędzy, to Gmina dołoży. Trudno  dzisiaj  mieć do tego pretensje.  

Radna D. Klucha wyraziła również  opinię na temat UKS Chrobry, który działa na naszym terenie 

wiele lat, wypracował sobie taka właśnie pozycję, i trzeba się  cieszyć.  Czy to znaczy, że mamy 

powiedzieć nie pracujcie, my tego nie chcemy. Jest to motywacja dla kolejnych pokoleń i innych 

klubów. Nie rozumie tego podejścia do sprawy.   

Radna nawiązała również do spotkania, które się odbyło  w sprawie remontu Książąt Pomorskich, 

ustalono wówczas, że miała być zwiększona kwota na ten cel. Radna zwrócił się do Burmistrza z  

prośbą o wyjaśnienie,  dlaczego nie została ona zabezpieczona w budżecie.  

Burmistrz wyjaśnił zagadnienie, deszczówka będzie wykonana, ale istnieje  problem z wykopami 

w przypadku budynków bez fundamentów, stąd należy odprowadzać deszczówkę do istniejącej 

kanalizacji, aby nie doprowadzać do wykopów przy budynkach. Jeśli chodzi o skablowanie sieci , 

ENEA nie ma środków, trzeba by zrobić to za środki gminne, zatem niestety, „to co wisi będzie 

wisiało”, a my zrobimy oświetlenie.  



5 
 

Jeśli chodzi o  środków na potrzeby  promocji, Burmistrz ustosunkował się do zagadnienia 

wyjaśniając,  pytającej o to Radnej Iwonie Czyż, że jest to spowodowane zwrotem środków dla 

promocji, gdyż na kilka dni przed festiwalem musieliśmy zaczerpnąć te środki na podłącza na 

potrzeby Festiwalu Gwiazd   ( iventy, które prowadziła promocja). Gmina przesunęła środki z tego  

referatu, choć ich w całości  nie wydała, a dzisiaj zwraca te środki promocji.  

Burmistrz wyjaśnił Radnej Katarzynie  Natkańskiej, dlaczego nie można było załatwić tego 

przesunięcia  na zasadzie zarządzenia, tak ja to  Burmistrz załatwił wcześniej.  

 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały wraz z  autopoprawkami, Pani Skarbnik 

Agnieszka Sadlka,  przytoczyła  kwoty, które zostały  zmienione w związku z autopoprawkami ( 

1 088 524,00 w zwiększeniach oraz 655 450,86 w zmniejszeniu ), projekt  stanowi to  zał. Nr  10 do 

protokołu, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, wstrzymały się 2 osoby.  

 

Uchwała Nr XXIV/222/16  stanowi zał. Nr 11 i 12 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/159/15 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na 2016 rok. 

 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, zmiany wprowadzone nie mają wpływu na tę uchwałę, 

zmianie ulegają dwa załączniki, które zostały omówione przez panią Skarbnik. 

 

STANOWISKA KOMISKI 

1. Komisja RGiB - pozytywnie  4 za, 2 osoby wstrzymały się od głosu 

2. Komisja SKiS – pozytywnie za przyjęciem 7 radnych. 

   

Uchwała Nr XXIV/223/16  stanowi zał. Nr 13 i 14 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia                    4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2016-2035. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawione autopoprawki Burmistrza, które Pani Skarbnik 

odczytała  Radzie Miejskiej, zgodnie z zał. Nr  15 do protokołu,  za przyjęciem opowiedziało się 13 

radnych. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami, za 

przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.  

 

Uchwała Nr XXIV/224/16  stanowi zał. Nr 16 i 17 

 

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy ………………. Po przewie Przewodniczący wznowił 

posiedzenie, realizując kolejny  punkt porządku.  

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. Nr 224/3 o 

pow. 103 m2). 

 

Zagadnienie omówiła Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba – Gnitecka, chodzi o sprzedaż działki przy 

ulicy Mieszka I na poprawienie warunków właściciela posesji.   

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - pozytywnie    za przyjęciem   
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2. Komisja SKiS – pozytywnie za przyjęciem. 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji,  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych ( nieobecna D. Klucha ) 

 

Uchwała Nr XXIV/225/16  stanowi zał. Nr 18 i 19 

 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. Nr 24/7 o 

pow. 133 m2). 

 

Zagadnienie omówiła Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba – Gnitecka, chodzi o sprzedaż działki przy 

ul. Wodnej w Lubinie na  poprawienie warunków. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - pozytywnie    za przyjęciem ,  

2. Komisja SKiS – pozytywnie za przyjęciem. 

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych. 

 

Uchwała Nr XXIV/226/16  stanowi zał. Nr 20 i 21 

 

11. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (dz. Nr 305 o pow. 140 m2 na dz. Nr 

303 o pow. 70 m2 ul. Słowiańska) 

 

Zagadnienie omówiła Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba – Gnitecka, chodzi o zamianę 

nieruchomości, która jest własnością Gminy przy Słowiańskiej,  na nieruchomość inną przy tej ulicy.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - pozytywnie    za przyjęciem ,  

2. Komisja SKiS – pozytywnie za przyjęciem. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, Radny Jan Węglorz zwrócił się z zapytaniem do  Kierowniczki 

Edyty  Konarzewskiej, czy droga prowadząca do następnej działki, jest drogą gminną, czy jest to 

użyczenie. Widnieje tam  tabliczka „teren prywatny”. Pani Konarzewska wyjaśni tę sprawę                              

i poinformuje radnego. 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych ( wróciła  D. Klucha ). 

 

Uchwała Nr XXIV/227/16  stanowi zał. Nr 22 i 23 

12. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, proponujemy  wpisanie punktu 2 w paragrafie 6, co stworzy nam 

możliwość dofinansowania pewnych prac, wcześniej takiej możliwości nie było, i kilka zabytków 

ucierpiało z tego  powodu. W paragrafie 7 doprecyzowujemy   skład komisji opiniującej   wnioski.   

Burmistrz wnioskuje o  wprowadzenie autopoprawki w paragrafie 5 w puncie 2 poprzez  dopisać             

”  i schodów” . 
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STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - pozytywnie    za przyjęciem   

2. Komisja SKiS – pozytywnie za przyjęciem. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję: 

Radna Iwona Czyż zapytał, czy istnieją dane, ile zabytków na dzień dzisiejszy wymaga prac 

remontowych. 

Mamy gminną ewidencję zabytków, jeśli ktoś wnioskuje  o dofinansowanie wówczas  komisja 

weryfikuje wniosek. Każdego roku jest możliwość zabezpieczania pewnych kwot. Zachęcamy 

mieszkańców do włączania się w takie remonty, jest to dobry kierunek dla dobrego  wizerunku miasta.   

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie, wprowadzoną przez Burmistrza autopoprawkę dot. zmiany 

zapisu  paragrafu 5,  punkt 2 poprzez dopisanie słowa  „schodów”, za przyjęciem autopoprawki 

opowiedziało się 13 radnych. Całość  projektu  uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych.  

 

Uchwała Nr XXIV/228/16  stanowi zał. Nr 24 i 25 

13. Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania skargi na 

działalność Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Przewodniczący wyjaśnił, że wpłynęła skarga i zgodnie z procedurą wymaga to przyjętych działań, 

wnioskuje o skierowanie skargi do Komisji Rewizyjnej.  

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - pozytywnie    za przyjęciem   

2. Komisja SKiS – pozytywnie za przyjęciem 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych  

 

Uchwała Nr XXIV/229/16  stanowi zał. Nr 26 i 27 

 

14. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia J.Z. o niezałatwieniu skargi w terminie.  

 

Niestety nie mamy możliwości załatwić skargi w  terminie, wobec tego wyznaczany nowy termin 

załatwienia sprawy.  

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - pozytywnie    za przyjęciem  

2. Komisja SKiS – pozytywnie za przyjęciem 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych.  

 

Uchwała Nr XXIV/230/16  stanowi zał. Nr 28 i 29 

 

15. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z   prac między sesjami, zał. Nr 30. 

 

Z sesji wyszli  radni: Mateusz Bobek oraz Filip Szyszkowski, stan radnych 11 osób. 
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Burmistrz omówił sprawozdanie, odpowiadając na pytania radnych: 

Radna Iwona Czyż zapytała o punkt 9, 12 wnosząc o rozwinięcie tych tematów. Burmistrz wyjaśnił, 

że Walne Zgromadzenie spółek muszą się odbyć do końca czerwca, przedstawiano bilanse, plany, 

rozliczenia, wszystko zostało omawiane, przeanalizowane. W drugiej połowie wrzesień/październik 

będzie czas na to, aby w ramach posiedzeń komisji spotkać się i przedyskutować tę kwestię.  

Radna Iwona Czyż zapytała, czy Radni otrzymają wcześniej materiały. Burmistrz będzie oczekiwał 

konkretnych uzgodnień, gdyż spółki mają tony materiałów, trudno, aby wszystko kserować, 

szczególnie, że część z nich jest udostępniona w BIP. Burmistrz zweryfikuje tę sprawę w ustaleniu z 

prezesami spółek.  

Burmistrz nawiązał do aktów notarialnych, o które radni wnoszą. Zaproponował, aby  1.09, kiedy 

planowane jest posiedzenie połączone komisje, spotkać się w gronie osób zainteresowanych i 

Burmistrz umożliwi u siebie wgląd do takich materiałów. Niestety nie wszystkie zapisy aktów 

notarialnych są możliwe do upubliczniania.   

Gminna Komisja Urbanistyczna dotyczy punktu 12, kontynuował Burmistrz, omawiając wyniki prac, 

które będą udostępnione Radnych, rzecz dotyczy studium.  

Radna Iwona Czyż poprosiła Burmistrza o omówienie zagospodarowania związanego z zielenią, 

projekt jest fajny,  warto o tym powiedzieć. Burmistrz wyjaśnił, że  zagadnienie to będzie  omawiane  

1.09.  Mieszkańcy mogą wziąć udział w tym spotkaniu..  

Radny Bogusław Sutyła podkreślił, że  projekt zieleni to jest bardzo ciekawe zdarzenie, nawet 

gdybyśmy nie mieli pieniędzy, to miasto będzie dysponowało ciekawym projektem.   

Sprawozdanie finansowe stanowi zał. Nr 31 do protokołu . Gro wydatków inwestycyjnych przed 

nami, dlatego na razie wychodzi nam nadwyżka. Na razie wynik finansowy jest bardzo dobry.  

Inwestycje w toku, rozpoczynamy Książąt Pomorskich, zaczniemy schody na molo i kilka innych 

inwestycji przed nami. 

Przewodniczący zamknął ten punkt porządku. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o 

działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący poprosił o opinię komisji w sprawach, które były przedmiotem dyskusji: 

1) Pismo w sprawie wniosku  złożonego przez rodzinę Pani Tatiany Sinchuk, zameldowanej na 

pobyt stały na Ukrainie, która zwraca się o  przydział lokalu do Gminy. Komisje są zgodne co 

do tego, żeby sprawą  powinna zająć się  Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych na 

jednym ze swoich posiedzeń.    Wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem 

opowiedziało się 11 radnych. 

2) Pan Jerzy Z. skierował wniosek z dnia 20.06.2016 r., proponując podjęcie uchwały 

polegającej na uiszczeniu  opłat za rzeczywiste zużycie wody  przed i po sezonie letnim, 

których dokonuje się w miesięcznych odczytach z liczników wodomierzowych, w oparciu o 

uchwalone stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, selektywnymi i 

nieselektywnymi, argumentując, że właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 

nieregularnie, a w szczególności, że w niektórych nieruchomościach zwiększone odpady 

komunalne powstają sezonowo.    Przewodniczący wnioskuje o negatywne zaopiniowanie 

wniosku uznając,  że przyjęty sposób  naliczania jest  właściwy. Wniosek poddano pod 

głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się  11 radnych. 
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3) Wniosek dotyczący modernizacji ulicy Małej podpisany przez mieszkańców Gminy. Zdaniem 

Przewodniczącego jest to wniosek do budżetu, zatem skierujemy go,  zgodnie z 

kompetencjami do Burmistrza. 

 

Radny Janusz Piłat przypomniał  o wcześniejszych ustaleniach dotyczących tego,  że materiały 

odzyskane w wyniku remontowanych dróg, zostaną  przeznaczone na Gminę, czy Burmistrz o tym 

pamięta.  

Radny Bogusław Sutyła przypomniał, że obiecaliśmy również mieszkańcom  naszej Gminy, że 

zrobimy alejkę na cmentarzu, właśnie z tak odzyskiwanego materiału. Trzeba będzie to jakoś podzielić 

- powiedział Burmistrz.    

4) Sekretarz Zarządu Koła w Wolinie   Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym zwracają się o pomoc w zakupie busa.  Sprawa była na komisjach, uznano, że 

Burmistrz powinien rozpoznać sprawę, zatem pismo zostanie skierowane   do  Burmistrza. 

   

5) Kolejne pismo  z dnia 28.07.2016 r. dot. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej ewidencyjną działką nr 234 o pow. 164 m 2 w obrębie  geodezyjnym 

nr 20 miasta Międzyzdroje przy ul. Światowida  9b  informuję, że w świetle istniejących 

przepisów nie jest możliwa sprzedaż nieruchomości obciążonej umową dzierżawy, co zostało 

wyjaśnione Pani Kupis obecnej na sesji. 

 

Pani Kupis omówiła  zagadnienie, od 8 lat boryka się z sąsiadem, który utrudnia realizację  projektu, 

wprowadzając kolejne poprawki. Uczestniczyła w tym nadzór  budowlany, który oceniał istniejącą 

sytuację. Dzisiaj decyzje są prawomocne. 

Przewodniczący wyjaśnił, że sprzedaż jest niemożliwa jeśli jest obciążana  dzierżawą, co szczegółowo  

wyjaśniła Pani Katarzyna Kutereb-Gnitecka. Rada Miejska może zając stanowisko, po zaistnieniu 

przesłanek, a takowe nie zostały spełnione, bowiem  inwestycja nie została zrealizowana . Druga opcja 

dopuszczalna,  to rozwiązania umowy za porozumieniem stron, a Gmina zrobi przetarg na sprzedaż 

nieruchomości.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, że sprawa nie jest możliwa do  pozytywnego 

zaopiniowania  ze względów prawnych: za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych, wstrzymała się 1 

osoba 

6) Wniosek z dnia 17 sierpnia 2016 r. z Prokuratury Rejonowej w Świnoujściu (PrPa82.2016) 

dot.  zmiany uchwały Nr XIX/184/16 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 3.03.2016 r.  

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu 

pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych  na drogach publicznych – 

gminnych w granicach administracyjnych miasta Międzyzdroje,  celem podjęcia prawnych 

działań  zmierzających do zmiany tego stanu. 

   

Burmistrz wyjaśnił zagadnienie, sobota jest traktowana jako dzień wolny od pracy, co uniemożliwia 

pobierania opłata w ramach SPP. Burmistrz zauważył, że u nas jest zupełnie inny katalog dni pracy. 

Zagadnienie trzeba podnieść w gremiach decyzyjnych.  

STANOWISKO – pismo zostanie skierowane do Burmistrz celem pilotowania zagadnienia. 

 

7) Petycja  ( data wpływu 23.08.2016 r) dot. opracowania Strategii Rozwoju  Oświaty w Gminie 

Międzyzdroje na lata 2016-2021, którą przedstawiłem Radzie na XXIV Sesji Rady Miejskiej 

w dniu 25.08.2016 r.  Zgodnie z ustawą o petycjach jest przyjęty tryb działania.  
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Pani Mecenas wyjaśniła, jak działają procedury, organem właściwym będzie Burmistrz, który 

przygotowuje strategię.  Jest termin 3.miesięczny, trzeba wnioskować o uzupełnienie braków 

formalnych do osób składających petycje..  

Burmistrz powiedział, że rozpoczynamy prace nad likwidacją gimnazjum. Działanie takie wymaga 

weryfikacji pod kątem ew. zwolnień, jakie będą temu towarzyszyły.   

                         

8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. ( brak) 

 

9) Wnioski komisji (brak) i radnych. 

 

Radna Iwona Czyż nawiązała do remontu ulic przy Leśnej. Mieszkańcy przychodzili w sprawie 

studzienek, które hałasują, do tej pory nie zostało to zrobione, choć problem był zgłaszany 

niejednokrotnie.  Należy to zabezpieczyć właściwy zapis w przyszłych umowach. 

Radna zwróciła uwagę,   żal teren, który został przeznaczony  jako miejsce  budowy na promenadzie  

na zapleczu  70. punktów handlowych jest nieestetyczny, podobnie jak teren  przy „żabce”. Radna 

zgłaszała tę sprawę, ale nie uzyskała  żadnych rezultatów. Podkreśliła również, że straż miejska była w 

tym sezonie bardzo  aktywna, interweniowała na bieżąco we wszystkich sprawach . Burmistrz 

zapewnił, że wezwie winnych  do uporządkowania terenów. 

Klawiszujące i ruchome pokrywy na Gryfa Pomorskiego, prawdopodobnie uszkodzone  zostały w 

trakcie remontu, trzeb je  uszczelnić, gdyż stają się  niebezpieczne, zaapelował Radny Bogusław 

Sutyła. 

 Kolejny temat dotyczy  MTBS,  powiedział Radny Bogusław Sutyła,   mieszkańcy Placu 

Neptuna ponosili straty z tytułu swojej działalności w związku z tym,  że prace remontowe dachu 

trwały w sezonie, co przełożyło się  na różne utrudnianie. 

 MTBS jest tylko wykonawcą, powiedziała Radna  K. Natkańska, to leży po stronie 

właścicieli, którzy zlecili pracę, dodał  Burmistrz. 

Radna Iwona Czyż zauważyła, że często zajęty jest  teren pomiędzy tablicą  ogłoszeń a bankiem – 

teren ten jest zawsze zablokowany przez samochody, trzeba temu przeciwdziałać.  

Radny B. Sutyła wyjaśnił, że były tam słupy betonowe, ale nie oparły się kierowcom, którzy chcą tam 

parkować. 

Radna Dorota Klucha - wjazd między parkingami na Krótkiej, kto jest właścicielem tych śmietników. 

Niejednokrotnie zwracała się do Straży Miejskiej, gdyż notorycznie jest tam dużo śmieci, i bałagan. 

Wystarczy dać winnym kilka mandatów,  wówczas będzie większa dyscyplina.     

Pani Grażyna Pawysa, uczestnicząca w sesji  zwróciła uwagę na fakt, że pomimo, iż jest  wiele osób 

potrzebujących pomocy, często podopiecznych OPS,  nie ma szans żeby wpierać takie  osoby z 

prozaicznej przyczyny, nie ma miejsca, aby gromadzić rzeczy, będące formą pomocy dla tym osób. 

Zwróciła się o pomoc do Burmistrza, aby wskazać takie pomieszczenie, które umożliwią świadczenie 

takiej pomocy. Wskazano Burmistrzowi pewne miejsca, celem wzięcia ich pod uwagę.  

Radna Ewa Trott przekazała Burmistrzowi uwagi mieszkańców, że   nie ma oznakowania na ulicy 

Gryfa Las, podobno jeżdżą tam samobójcy. Brakuje również  oznakowania na plażę pod literą L, 

ludzie szukają wejścia na plażę z psami. Radny Mittelstadt wyjaśnił, że jest tam już umieszczony 

stosowny znak.  
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Mieszkanka ulicy  E. Plater przypomniała, że wielokrotnie interweniowała w tej sprawie, ale do dzisiaj 

nie ma efektu, na ulicy stoją  samochody, i jest tak ciasno, że nie ma możliwości  przejść z zakupami.  

Radna Dorota Klucha podziękowała podinspektorowi Antoniemu  Łozowskiemu, który bardzo 

sprawie interweniuje w różnych  sprawach. 

Radna Iwona Czyż zapytała czy będą prowadzone rozmowy z władzami WPN odnośnie zblokowania 

parkowania na poboczu ul. Zwycięstwa wzdłuż granicy z WPN..  

Burmistrz wyjaśnił, że jest to sprawa Zarządu Dróg Publicznych, a nie władz WPN, czy straży 

miejskiej. Wszyscy to wiemy, ale nie mamy wpływu. 

Radny Zbigniew Mittelstädt  w związku z nową organizacją ruchu , powstały nowe miejsca 

parkingowe „free”, choć w sąsiedztwie są parkingi (patrz teren Nowej Przychodni, Gryfa Pomorskiego 

„Las” po prawej stronie ) 

Burmistrz powiedział, że w Świnoujściu samochody są wszechobecne, stoją wszędzie, to są uroki 

miejscowości wczasowych.  

Pan Bogusław Mazur przedstawiciel apel Stowarzyszenia Prawobrzeża Świnoujścia, protestującego 

przeciwko  budowie portu kontenerowego w Świnoujściu, prosząc o poparcie tej inicjatywy, która 

skutkuje zabetonowaniem pięknej plaży na Warszowie. Wiele osób jest tym zainteresowanych. 

Przewodniczący poinformował o szkoleniu, które odbywa się w Urzędzie miejskim, można 

uczestniczyć.   

Przewodniczący poinformował o planach sesji: 29.09., 27.10, 

10) Wnioski i skargi mieszkańców (brak).  

 

11) Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący zakończył realizację punktów porządku, w związku z czym zamknął obrady XXIV 

sesji Rady Miejskiej.  

Na tym protokół  zakończono. 

Protokołowała 

M. Nurkowska   

Jan Magda 

Prowadzący obrady 

 

 


